ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 05 июня 2023 года № 29/495-I

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ РЕШЕНИЙ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БУДЕННОВСКОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Законом Ставропольского края от 31 января 2020 года
№5-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Буденновского муниципального района Ставропольского края, и об
организации местного самоуправления на территории Буденновского района
Ставропольского края», Уставом Буденновского муниципального округа
Ставропольского края, Дума Буденновского муниципального округа
Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу решения Совета депутатов
муниципального образования Терского сельсовета Буденновского района
Ставропольского края:

от 10 марта 2005 года № 3 «Об утверждении Положения о
создании резервного фонда главы муниципального образования Терского
сельсовета»;

от 21 октября 2005 года № 9/38 «О Порядке определения размера
арендной платы, условий и сроков внесения арендной платы за земли
муниципального образования Терского сельсовета»;

от 21 октября 2005 года № 9/37 «О Порядке предоставления земель
переданных в ведение муниципального образования Терского сельсовета»;

от 25 августа 2006 года № 15/46 «Об утверждении Положения о порядке
учета предложений по решению Совета депутатов муниципального
образования Терского сельсовета «О принятии проекта устава
муниципального образования Терского сельсовета Буденновского района
Ставропольского края»»;

от 24 января 2007 года № 4 «Об учреждении печатного средства
массовой информации»;

от 01 апреля 2008 года № 6/1 «Об утверждении Положения о порядке
проведения спортивных мероприятий на территории муниципального
образования Терского сельсовета»;

от 11 июня 2009 года № 8/3 «Об утверждении Положения о сельском
Доме культуры»;

от 25 декабря 2009 года № 16/2 «Об утверждении нормативов
потребления жилищно-коммунальных услуг для населения муниципального
образования Терского сельсовета.»;

от 26 января 2010 года № 1/1 «О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального образования Терского сельсовета Буденновского
района Ставропольского края 16/2 от 25.12.2009 года «Об утверждении
нормативов потребления жилищно-коммунальных услуг для населения
муниципального образования Терского сельсовета».»;

от 28 сентября 2010 года № 9/4 «Об утверждении Положения об участии
в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или)
ликвидации последствия проявления терроризма и экстремизма на
территории муниципального образования Терского сельсовета»;

от 22 октября 2010 года № 1/1 «Об утверждении временного регламента
заседаний Совета депутатов муниципального образования Терского
сельсовета Буденновского района Ставропольского края»;

от 29 апреля 2011 года № 8/5 «Об утверждении Правил содержания,
выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории
муниципального образования Терского сельсовета Буденновского района
Ставропольского края»;

от 12 августа 2011 года № 11/6 «Об утверждении Положения о
муниципальной казне муниципального образования Терского сельсовета»;

от 18 ноября 2011 года № 14/2 «О Порядке принятия решений о
создании, реорганизации и ликвидации муниципальных бюджетных и
казенных учреждений муниципального образования Терского сельсовета
Буденновского района Ставропольского края, изменения их типа и
утверждения уставов муниципальных бюджетных и казенных учреждений
муниципального образования Терского сельсовета и внесения в них
изменений»;

от 13 декабря 2011 года № 15/3 «Об утверждении Порядка
предоставления межбюджетного трансферта в бюджет Буденновского
муниципального района на осуществление части полномочий по созданию,
содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и
(или) аварийно-спасательных формирований из бюджета муниципального
образования Терского сельсовета Буденновского района Ставропольского
края»;

от 13 декабря 2011 года № 15/1 «Об утверждении Порядка
предоставления межбюджетного трансферта в бюджет Буденновского
муниципального района на осуществление полномочий контрольно-счетного
органа муниципального образования Терского сельсовета по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля из бюджета
муниципального образования Терского сельсовета»;

от 14 ноября 2012 года № 23/5 «Об утверждении Порядка
предоставления межбюджетного трансферта в бюджет Буденновского
муниципального района на осуществление части полномочий по созданию,
содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и
(или) аварийно-спасательных формирований из бюджета муниципального
образования Терского сельсовета Буденновского района Ставропольского
края»;

от 14 ноября 2012 года № 23/7 «Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в муниципальном образовании Терского сельсовета»;

от 14 ноября 2012 года № 23/4 «Об утверждении Правил
землепользования и застройки поселка Терский Буденновского района
Ставропольского края»;

от 14 февраля 2013 года № 26/8 «Об утверждении Методики
определения расчетной величины арендной платы при сдаче в аренду
движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности
муниципального образования Терского сельсовета»;

от 14 февраля 2013 года № 26/6 «Об утверждении Порядка проведения
осмотра зданий и сооружений на территории муниципального образования
Терского сельсовета в целях оценки их технического состояния и
надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями
технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам
надежности и безопасности объектов, требованиями проектной
документации указанных объектов»;

от 01 октября 2013 года № 33/2 «Об утверждении Положения о порядке
реализации правотворческой инициативы граждан в муниципальном
образовании Терского сельсовета Буденновского района»;

от 08 мая 2014 года № 40/4 «Об утверждении Положения о создании
условий для массового отдыха жителей муниципального образования
Терского сельсовета и организации обустройства мест массового отдыха
населения»;

от 08 мая 2014 года № 40/5 «Об утверждении Положения о размещении
проектов муниципальных правовых актов администрации муниципального
образования Терского сельсовета, затрагивающих права и свободы человека
и гражданина, на официальном сайте администрации муниципального
образования Терского сельсовета Буденновского района Ставропольского
края»;

от 06 февраля 2015 года № 49/1 «О муниципальном дорожном фонде
муниципального образования Терского сельсовета Буденновского района
Ставропольского края»;

от 13 июня 2018 года № 50/6 «Об утверждении Положения о порядке
организации и проведения публичных слушаний на территории
муниципального образования Терского сельсовета Буденновского района
Ставропольского края»;

от 23 августа 2018 года № 51/6 «Об утверждении Порядка

предоставления муниципальных гарантий муниципального образования
Терского сельсовета Буденновского района Ставропольского края».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
А.Н. Соколов

Председатель Думы Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
В.Ф. Купаев